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Snövit - Alexandra S^hbr: å:;'"Zii.t"* på plats för att ta en svängom med Bengt
Fransson och närmare 300 barn med föräldrar. tfi - t+- (fuLtu, adl^Å)

Börstigs
missionsförsamling at|' *.
har hälit årsmöte hos ordföranden
Dora Johansson, som efter väl-
komsthälsning låste inledningsord.

Föregående årsmötesprotokoll
samt kassarapport och årsberättel-
se upplästes och godkändes. Det
påmindes om att två av församling-
ens medlemmar avlidit under året.
En tyst minut hölls i tacksamhet för
vad de betytt för församlingen.

Styrelsen i sin helhet oåvaldes.
Pastor Jan-Åke Martinsson blev fö-
reståndare och Bengt Samuelsson
vice föreståndare. Ledamot i krets-
rådet blev Bengt Samuelsson.
Vaktmästare i missionshuset blev
Lennart Johansson och Bengt
Samuelsson. Tidningsreferent blev
Dora Johansson.

En del möten inplanerades.
Bland annat missionsmöte den
16/8, skördefest den 27 19 och julfest
den 13/12. Bland annat framfördes
förslag om talare och om sånggrup-
per för dessa möten, som pastorn
skulle kontakta.

Bidrag har skänkts till Skara-
borgs distrikt av SMF, Bobergs-
gården, Frikyrkan hjälper, Röda
korset och Riaverksamheten.
Dessutom fick Yttre Missionsför-
samlingen bidrag vid julfesten.

Efter kaffepaus avslutade pastor
Jan-Äke Martinsson med en kort
betraktelse. Det beslutades också
att sånda hälsningar till icke närva-
rande medlemmar.

*
Vid inbrott i en fastighet På

Skattegården, EkarP, Börstig
har under perioden 4-lSjanuari
tillgripits en vårmefläkt. Detta
sedan de objudna gästerna be-
rett sig tilltråde,till fastigheten
genom att krossa en fönsterruta.

4{t-*'

' Vårkära

Christina
- Klaar

* 11/4 1953

har i dag låmnat oss, övrig slåkt
och vånner i stor sorg och sak-

. nad.

Tornarp, Börstig
den 22januari 1987.

BJÖBN
Moroch Far

Syskonen med familjer

Nuslutärsmårtan
Dufunnitfrid
men lämnat hjärtan
somsaknaDig.

Begravningsgudstjänsten äger
rum i Börstigs kyrka torsdagen
den29jan. kl. 13.fi).

TystfarväI.
Kremation.
Tåirnk på Cancerfonden pg.

90 19 51-4.

Christina Klaar. Vårdbiträdet
Christina Klaar, Tornarp, Bör-
stig, avled på torsdagen i en ålder
av 33 år. Den bortgångna var född
i Falköping, där hon också växte
upp. Hon var senast anställd som
vårdbiträde vid Elvagården i
Vartofta.

Christina var sedan många år
intresserad av hästar och häst-
sport och tillhörde Ulricehamns
ridklubb.

Nårmast sörjande år maken
Björn, föräldrar samt syskon med
familjer.

Bertil Broberg. F lantbruka-
ren Bertil Broberg, Broborg,
Trädet, avled på torsdagen i en
ålder av 74 år. Den bortgångne
var född på Kalleg. i Friggeråker
och flyttade med föräldrarna som
barn till Vartofta-Åsaka, där han
var bosati fram till 1938, då han
gifte sig. Makarna var under ett
30-tal år verksamma som lant-

på Sandhem Storeg. i
Börstig och flyttade 19?8 till Trä-
det.

Bertil Broberg var undernågra
perioder aktiv inom LRF. N:ir-
mast sörjande är maka, barn och
barnbarn samt syskon.

MinäskadeMake,
vår käre Far,'

MorfarochFarfar

Bertil Broberg
* 14131912

har i dag lämnat oss, syskon,
övrig släkt och vånner i stor

sorg och saknad.

Broborg, Trädet
den29jan.1987

GUNVOR
Karin och Gunnar

Asta
Hjördis och Stellan

Sven och Gunvi
Elisabeth

Barnbarnen

Blott en dag, ett ögonblicki
sånder,

Vilken tröst, evad som kommer
på!

Allt ju vilar i min Faders
händer,

Skulle jag, som bärn, väl
ångslas då?

Begravningsgudstjänsten äger
rum i Börstigs kyrka tisdagen
den 10 febr. kl. 11.00.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund i Kölaby Försam-
lingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 6 febr. till tel.
0515/172 00.

TystfarväI.
Tänk på Svenska National-

föreningen mot Hjärt- och
Lungsjukdomar pg 90 03 47-6.

t
kära SysterMin
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Andersson
* l2l9 1901

har. i dag slutat sin jordiska
levnad och gått in i evigheten'

Brismene den 23jan' 1987'

Ture
Vännerna

Det åir något bortom bergen
Bortom blommorna och sången
Det åir något bakom stjärnor
Bakom heta hjärtat mitt.
Hören, någon går och viskar
Går och lockar mig och beder:
Kom till mig, ty dennajorden
Den är icke riket ditt.

Begravningsgudstjänsten åger
rum i Brismene kyrka lördagen
den31jan. kL ff.00

Efter akten inbjudes till min-
nesstund i Kinneveds Försam-
lingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 29ll till tel.
0515/172 00.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva till Lutherhjäl-
penpg.90 02 56-9.

Kremation,



- I Börstigs kyrka ägde på
torsdagen begravningsakten rum
för Christina Klaar, Tonarp, Bör-
stig. Vid aktens början spelade
kyrkomusiker Ella Torstensson
,Bön av Chr. Cappelen, varefter
Ingvar Nilsson sjöng solo Långt'bortom 

rymder vida av J Dahlöf.
Komminister Karl Erik Tysk tala-
de överordeni 2:a Kor 4:16- 18.

Vid båren tog mdke, föräldrar
och svärföräldrar, syskon samt
övriga släktingar och vänner,
grannar och arbetskamrater ett
sista farväI. Solisten sjöng sedan
De skall gå till den heliga staden
av E Hovland. Som avslutning
spelades Preludium av J Stanley.
En vacker blomstergärd hade
ägnats den bortgångnas minne.
Blommor märktes från arbets-
kamraterna på Elvagården,
kvinnliga klasskamrater i grund-
skolan, Socialförvaltningen. Gå-
vor hade skänts till Cancerfon-den. zfi-tt.

- I Brismene kyrka ägde på
lördagen begravningsakten rum
för Tyra Andersson, Brismene.
Vid aktens inledning spelade Ella
Torstensson Den store hvide flok
av E Grieg och Curt Sandstedt
sjöng Jag år en gäst och främling
av L Sandell. Kyrkoherde Stig
Luttermark talade över orden i
Matt. 30:31 och sjöng måssan.
Solisten sjöng sedan Det finns
djup -i Herrens godhet av B G
Hallqvist och som avlsutning spe-
lade organisten När jag skall läm-
navärldenavJSBach.

Vid båren i kyrkan tog broder,
övriga släktingar och vänner ett
sista farväl och nedlade en vacker
blomstergärd. Blommor märktes
från Brismene församling. Gåvor
hade skänkts till Lutherhjälpen.

Kistan fördes för kremation.

BRISMENE KYRKA
KYNDELSMÄSSODAGEN

högm 11, Mårtensson.
Medv. av A Sahl6n och M

Hultin(flöjt).

BÖRSTIGS KYRKA
KYNDELSMÄSSODAGEN

Ljusgudstj änst med nattvard
kl 19 Mårtensson, medv. av

barn.

Alljakt
är förbjuden å Brismene Tång.
en 1:7 m.fl. tillhörande fastig-
heter i Brismene socken.
Markägarna och
jakträttsinnehavarna

- I Börstigs kyrka ägde pa rrs-
dagen begravningsakten rum för
Bertil Broberg, Trädet. Kantor
Ella Torstensson spelade vid ak-
tens inledning Ave verum corpus
av W A Mozart, varefter kon-
traktsprosten Uno Mårtensson
sjöng solo Var jag går i skogar,
berg och dalar av C O Rosenius.
Han griftetalade därefter med
ledning av orden i Jes. 9:2 och
sjöng sedan solo Tack o Gud av J
A Hultman. Som avslutning spe-
lades När jag skall lämna världen
av J S Bach.

Gravsättning ägde rum på Bör-
stigs kyrkogård, där maka, barn
och barnbarn, syskon samt övri-
ga släktingar och vänner tog ett
sista farväl. En vacker blomster-
gärd hade ägnats den bortgång-
nes minne. Blommor märktes
från Börstigs församling, Kinne-
veds pastoratskyrkoråd och Bör-
stiglBrismene f kyrkobrödrakår.
Gåvor hade skänkts till National-
föreningen mot hjärt- och lung-
sjukdomar. \L/z-h.

C-årsmöte i Börstig
Börstigs Centeravdelning har

haft årsmöte. Mötet inleddes med
en tyst minut för två medlemmar
som avlidit under året.

Styrelsen omvaldes för 1987 och
består av ordf, Ingemar Eriksson,
v.ordf. Per-Göran Granehed,
kassör Kjell Blanck, sekr. Len-
nart Johansson. Ovriga i styrelsen
är Äke Danielsson, Rune Blanck,
Sten Andersson. Till ledamot i
Centerns jordbruksråd Ingemar
Eriksson. Kontaktperson i kyrkli-
ga frågor Rune Johansson.

Under kaffesamkvämet gemen-
samt med CKF-avd. gavs kommu-
nal information av Verner Gran-
lund bl.a. om förskolan i Åsarp
och planerna inom den nya åld-
ringsvården. ;g !i./.AJ^ ;6

CKF-årsmöte i Börstig
Börstigs CKF-avdelning har

hållit årsmöte. Styrelsen omval-
des och består av: Gunborg Da-
nielsson ordf.. Elsie Eriksson
v.ordf., Maj Johansson sekretera-
re, Gunvi Broberg v.sekr., Inger
Johansson kassör och Els-Marie
Blanck, biträdande kassör.

Avd. har under året firat sitt
40-årsjubileum, då förutvarande
och nuvarande medlemmar med
familjer inbjöds till Bygdegården.
Gunvor Broberg hade samman-
ställt historiken, där man bl.a. fick
veta att avd. bildades den 20 okt.
1946 med Elsie Algotsson som dess
första ordförande.

Vartofta-Äsaka teateramatörer
underhöll och avd. fick blommor
och telegram. Några medlemmar
som varit med från starten blom-
sterhyllades.

Från verksamhetsberättelsen
framgick vidare att den traditio-
nella julfesten anordnats, ett be-
sök har giorts i systrarn'a Bylins
vackra trädgård i Trangärdet
Humla.

En kviill i augusti reste avdel-
ningen med familjer till Sämsjö-
borgs Ungdomsgård. En del täv-
Iingar har hållits och en krukväxt-
auktion har anordnats. En insam-
ling till förmån för Cancerfonden
hrr oinrl<
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LANTSTÄLLE
bel. i Döve. Boningshus orn
4 r o k. badrum. Stor ladu-
gård med stall. Event. kan
arrende om 30 tnl få överta-
gas.

LRF-årsmöte i Börstig
Börstigs LRF-avdelning har

haft årsmöte i bygdegarden. Sty-
relsen fick följande utseende.
Ordf. Sven Broberg, v. ordf. Maj-
Britt Thorstensson, sekr. Lennart
Johansson, kassör Mats Elmerss-
son. Ovriga ledamöter: Sten An-
dersson, Kjell Blank och Rune
Blank(nyval).

Styrelsen fick i uppdrag att iord-
ningställa två motioner till Läns-
förbundsstämman. Efter årsmö-
tets förhandlingar informerade
Ingemar Helgesson från Fören-
ingsbanken. Rune Johansson som
avböjt omval efter tretton år som
kassör avtackades av ordf. som
överlämnade en blomma,

Efter kaffesamkvämet visade
Sune llarrysson, Brismene, bil-
der från Ryssland som-han besök-
te i somras. Vg-g>.

En bärbar bergborrmäskin av
mäiket Atlas Copco, silverfår-
gad, bensindriven och värderad
till 5.000 kronor har tillgripits ur
ett garage i Döve,Bötstig. a/g-77

-o-

Börstig-Brismene rödakors-
krets Lokalstämma 13/3 kl.
14.00 hos Gulli Arvidsson
StommenBrismene.

VårIdsböndagen
iBörstig 9I?-D.

Kvinnornas internationella bön-
dag högtidslighölls i Börstigs mis-
sionshus. Dora Johansson höll
inledningsanförande och betona-
de att världsböndagen i år firar
100-årsjubileum.

Eldsjälen bakom den internatio-
nella böndagen var Ellen James
frånNewYorkiUSA. :r

Från det utsända mötespro-
grammet förekom växelläsning av
Barbro Andersson och Dora Jo-
hansson. Solosång sjöngs av pros-
ten Uno Mårtensson som fram-
förde llera av Ahnfelts sånger.
Kristina Otterdahl var organist.

ScanVist GÅRDSAUKTIIIN
VÄSTARP, BRISMENE, FALKÖPING 

"TISDAGEN DEN 3 MARS KL 10.30, då Evert Fogel p g a
upphörande med arrendet låter försälja:

Nötkreatur: Bes om 81 kontrollerade djur SRB o SLB, varav
35 kor, 11 dr. kvigor, 20 yngre kvigor o 15 kvigkalvar. Semin
o kontrollansluten. De yngre djuren är avhornade.

Bes. medeiral: 1984 6319x4,2=268 3,3 vo prot
1985 6389x4,2 = 268 3,4Vo prot
1986 6798x4,1 =2923,4Vo prot

Djuren beråknas börja utropas kl 12.30

MASKINER o REDSKAP
TRAKTORER: Ltrsus 385 -75, Ford 5000 -73, spannmålskärra
Floby 6 t, 2 balvagnar, hissnät, urintunna Suntetorp 6,600 I
boggie, gummihjulsvagn, plog Överum 3 sk gas heiaut, Kverne-
landsharv 54 p, tallriksharv Vamo 28 tallr, såmaskin 25 släpb,
efterharv t såm, ringvålt 3-delad 84 r Vamo hydr, rotorslåtter-
maskin Taarup 305, strårngläggare Fahr, finhack, Taarup 405

m pickup -79, blockuttagare, frontlastare, pallgaffel, jordskopa,
snöskopa, frontgrep, stengrep Jukka, schaktblad, snökedjor
I4x34 o 15x34, dubbelmontage m snabbspännare, elverk KGK
1 år, högtryckstvått Uma, elstängselapparat, plattformsvåg,
fatpump, ställning f syrabehandling, 5 Duovacorgan, 4 Trutest,
spannmålsskruvar 6 o I m, spannmålskross, taggtråd, fårnåt,
foderkåirra, kotavlor, kladskåp, rnm.

Tel. tlll auktlonsgården 0515-530 14

För annans persons räkning:
Traktor MF 178 -71, kombivagn Thim m hydrlämmar 5,5 t,
s-pinneharv, l00-pinneharv, hökanon, elverk 1? kw komplett,
sc haktblad, kupaggregat, plog Överum 3 sk, mm.

Katalog över djuren kan rekv. antingen från Evert Fogel eller
Scan Väst, Skara tel 0511-130 20.

Betalnlngsvlllkor: Godkända köpare erhåller 6 mån räntefri
kredit rned återtaganderättsförbehåll. Okända köpare som
önskar kredit, skall i god tid före åuktionen kontakta Scan
våst. Kassarabatt vid kontant likvid. Moms tillkommer.
Övriga villkor vid auktionens början.

Producenttjänsten Skara



BRISMENE
LUTHERHJÄLPSAFTON

med
PAKETAUKTION

Fred. 20 mars kl. 19.30 i
Församl.gården. Kh E.
Jämtenius berättar och visar

bilder från INDIENRESAN
- samkväm. Alla varmt väl-
komna!
Kyrkl. syf. i samarbete med

sKs

Arsmö te rne*. kl"ppgröt
Börstigs hembygdsfören-

ing höIl sitt årsmöte i tors-
dags kväIl på Ljungåsen.
Många medlemmar hade
infunnit sig när ordf. Carl-
Erik Eckerlid hälsade vål-
komrnen. Mötet inleddes
med årsmötesförhandling-
ar varvid samtliga styrelse-
medlemmar och supplean-
teromvaldes.

Styrelsen består av ordf. Carl-
Erik Eckerlid, v^. ordf. Dagny
Johansson, sekr. Äke Danielsson.
v. sekr. Sten Andersson, kassör
Asta Westermark och Staffan
Nilsson. Suppl. Erna Johansson,
Mats Elmersson, Lars Wester-
mark. Revisorer Lennart Ivarsson
och Allan Johansson.

En tyst minut hölls för förening-
ens avhållne medlem Gunnar
Peterson, FalkOping, som avlidit
under året. Gunnar Peterson var

redaktör för Börstigsboken där
han nedlade ett stort arbete.

Efter förhandlingarna bjöds på
klappgröt med mjölk och smörgås.
Sedan visade Sune Harrysson,
Brismene, diabilder. Första delen
handlade om årstidernas växter
och djurliv, därefter en resa ge-
nom Sverige från Skåne till Lapp-
lands fiällvärld. Ett mycket upp-
skattat och fint program. Som
avslutning bjöds på kaffe med
kaka.

Föreningen har 205 medlemmar
och under år 1986 har många akti-
viteter genomförts, torpvandring-
ar har gett gott resultat och många .
torp utmärkts där boplatsen är
belägen, men arbetet fortsätter
och dokumenteras för framtiden.
Hembygdens dag firades med
öppet hus, nationaldagen firades
och midsommarfest hölls med 10-
årsjubileum, friluftsgudstjänst i
juli månad och stugmöte med lu-
ciafirande på Ljungåsen.

- I Börstigs kyrka har begrav-
ningsgudstjänst ägt rum efter Karl
Johansson, Ekarp. Som inledning
spelade organist Ella Torstensson
Ave Verum corpus av Mozart,
varefter prosten Uno Mårtensson
sjöng "Tack o Gud" av J.A. Hult-
man. Prosten Mårtensson höll
griftetal med ledning av Luk.
14:22, förcättade jordfästningen
och sjöng begravningsmässan.
Han sjöng "Jag har hört om en
stad" avL. Lithell.

Under det att kistan bars ut sPe-
lades Ps. 21 "Härlig år jorden".
Vid graven tog syskon och syskon-
barn, övrig släkt, grannar och
vänner ett sista farväI. Minnet
hedrades genom en rik och vacker
blomstergärd samt gåvor till Sv.
kyrkans mission.

z>fu-fr.

Börstig - Brismene
Rödakorskrets z'b-9-

har haft sin årsstämma på Stom-
men Brismene. Ur styrelsens
verksamhetsberättelse kan näm-
nas en mycket välbesökt vårfest i
Börstigs Bygdegård, Pensionärs-
träff i Brismene Missionshus.
Rk-kretsen har deltagit i insam-
lingen Flykting -86.

Under året har lämnats till
Rk-insamlingen 2000 kronor. Jul-
gåvan Krigets offer 1000 kr. Barn-
hem i Kampuchea 800 kronor.
Julblommor har utdelats på sjuk-
hem och pensionärshem.

Styrelsen består av följande:.
Ordf. Elsie Eriksson, sekr Maj
Johanson, kassör Birgit Gustafs-
son, Cajsa Erenius, Anna-Lisa
Johansson, Gulli Arvidsson, Britta
Nilsson, Dora Johansson, Stina
Andersson, Olof Vestermark.

Till revisorer valdes: Cari-
Johan Holm och Lars Pennerhag, t

suppl. Sune harrysson, Olof Ar-
vidsson.

Ombud till distriktsstämman i
Lidköping Gulli Arvidsson och
Birgit Gustafsson, Ers. Cajsa Ere-
nius, Anna-Lisa Johansson, Olof
Vestermark.

BÖRSTIG
TUIHERHJÄIPSAFIOI'I

. fred.3aprilkl. 19i
BYGDEGARDEN

Kh. E. Jämtenius berättar
och visar bilder från INDIEN'
RESAN. Sång av KYrkans
Ungdom - Paketauktion.
Servering - HjälP oss att
hjälpa.

Börstigs församling
isamarbete med SKS

Börstigs hembygdsförening
Ljungåsen torsdag 9 aPril kl'
19.00, årsmötesförhandlingar,
Sune visar bilder, klapPgröt
serveras. Välkomnal

:F"titii

F

Bilden ovan föreståller ett
pråktigt tråhus, kanske tåmligen
nybyCgt så att dess invånare
ånnu inte hunnit måla det.

En stor skara månniskor år
denna dag - en sommardag för
långe sedan - församlade vid
detta hus. Här finns både små
och stora, unga och gamla.

Den pråktiga balkongen är
lövad och i folkgruppen häruppe
står tre vitklädda flickor i cen-
trum,

Var ligger eller låg detta hus?
Varför har såmånga samlats här
- till fest eller vad?

Dagny Johansson, Börstig'

som år aktiv inom den lokala
hembygdsföreningen vill gårna
veta mera om den här bilden.
Den har kommit med en insam'
ling av gamla bilder från förr,
som hembygdsföreningen in'

Aker och
skogsområde
ca 15 ha, angriinsande Västarps
gård i Brismened, utarrenderas
ev. såljes till högstbj. snarast.
Svar till "Anbud-4916".
Borås Tidning ,8ox224,
501 04Borås

ledde för en tid sedan. 0m någon
FTJäsare kan identifiera huset
nå bilden och eventuellt också
irås.. p""tott"r, ber vi dig vånda
die tilt Ff.redaktionen tel. 134 50

el[er till Dagny direkt tel. 502 68'

Loto ltän loldom:

Vem känner till detta?

,;iliffi
fiiffi



Min käre Broder,
. min Farbror

TI
-t'engr

Gustavsson
x 9/5 1905

har idag stilla låmnat oss, övrig
slåkt och vänner i sorg och sak-

nad.

Kringlarp, Börstig
den 30 aprii 1987

NannyHjärtman ,r:

Kerstin och Paul
medfamilj

Den hår sin Herre bekänner
skall in i Guds rike gå
och där bland Frälsarens

vänner
i skinande kläder stå.
Den hugnad, glädje och ära,
som oförgånglig är,
du värdes åt migbeskåra,
min Gud och Here kär.

Begravningsgudstjänsten äger
rum i Börstigs kyrka onsdagen
den'13 maj kl. 13.00.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund i Kinneveds försam-
lingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 11 maj till tel.
0sl5/172 00.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva till Läkarmissio-
nenpg.90 17 18-7.

Baby- dog i tagorna

ffi

ffi
::,ri. ' iiii;i
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nla ab o;rrr,s fo mili hemlö s
aedh,ihftf,gbro;rrd elöae

Ett litet spädbarn brann
inne vid en håftig brand på
onsdagseftermiddagen när
den gamla affärsfastighe-
ten i Döve, söder om Bör-
stig blev lågornas rov. Vid
branden blev en elvabarns-
fami[i hemlös.

Branden som fick ett våldsamt
förlopp började vid 18.30-tiden på
onsdagskvällen. Brandkåren i
Trådet larmades och var efter
knappt 15 minuter på plats. Bygg-
naden var då helt övertänd och
brandpersonal fick inrikta sig på
att begränsa eldens verkningar.

Men trots massiv vatteninsats
stod brandsoldaterna maktlösa
mot lågorna. Byggnaden som tidi-
gare innehållit affärsrörelse be-
boddes sedan några månader till-
baka av en barnrik familj av ut-
ländsk härkomst.

Enligt uppgift befann sig föräld-
rarna och några av barnen i huset
ner branden utbröt. Makarna
hjälptes åt att få ut barnen ur huset
men elden lick snabbt fäste och
ett spådbarn blev kvar i lågorna.

En rökdykare som befann sig
inne i huset lyckades i sista stund
rädda sig när taket föll in. Han
märkte att golvet på andra våning-
en höll på att ge sig och hann
slänga sig ut i säkerhet i samma
sekund som taket på andra vå-
ningen rasade in i huset.

o Svårtattfåbesked

Då familjen inte är svensktalan-
de.var det svårt för brandpersonal
och ambulanspersonal att få klara
besked om hur många som vistats
i huset och hur många som lyckats
rädda sig undan lågorna.

Det tog också tid för polis att
ordna fram en tolk som kunde
hjälpa till i samtalen med den
olyckshärjade familj en.

Ännu vid denna tidnings press-
läggning pågick släckningsarbe-
ten vid den eldhärjade fastighe-
ten. Vad som kan ha orsakat bran-
den var också på onsdagskvällen
okänt.

LARSÅKHE
Branden fick snabbt fäste i träbyggnaden och efter mindre än en timme hade takewböriat
rasat in.

:---*..

- I Brismene kyrka ägde På
onsdagen begravningsakten rum
för Erik Andersson, Brismene.
Som inledning spelade kantor Ella
Thorstensson Bön av CaPPelen.
Prosten Uno Mårtensson sjöng
solo Jag är främling av Lorenz.
Han tjånstgjorde även som offici-
ant och hämtade dagens text ur
Ps. 73 24. Efter akten sjöng han
Tack o Gud av J. A. Hultman. Vid
båren tog dotter med familj, övrig

släkt och många vänner ett srsta
farväl och nedlade blommor. Som
avslutning av akten spelades Pre-
ludium i e-moll av J. Alcock, För
vännerna talade Fritz Landin. I
den vackra blomstergärden märk-
tes blommor från Brismene för-
samlirig. Gravsåttning sker senare
på Brismene kyrkogård.



Guldbröllop har firats av makarna
Ruth och Bertil Andersson, Ekes-
gärdet, Brismene. Vigseln ägde
rum den 2 maj 1937 i Kyrkefalla
prästgård. Vigselförrättare var
makans konfirmandlärare kyrko-
herde Samuel Melin. Högtids-
dagen firades i hemmet tillsam-
mans med barn och barnbarn.

Annu ingen
brandorsak
fastställd lX

Under fredagen undersökte
personal från polisen i Falköping,
tekniska roteln i Skövde samt en
elexpert den i onsdags nedbrunna
före detta handelsboden i Döve
där ett spädbarn innebrändes.

Vi har ånnu inte kunnat faststäl-
la brandorsaken och vill heller
inte spekulera innan vi är helt
säkra, säger Jarl Jonsson vid kri
rninalroteln vid falköpingspolisen.

MinälskadeMaka
vår kära Mor och Farmor

':rJonJ a
Vestermark

* 8/7 1915

har i dag stilla insomnat. Djupt
sörjd och saknad av oss, syskon,

övrig släkt och vånner.

Börstig den 13 maj 1987

OLOF
Egon och Birgitta
Anders och Gunvi
Klas och Barbro

Barnbarnen

Solen har dalat och dagen är slut
Stilla år klappande hjärtat
Ljuvt år att vila från lidandet ut
Somna från allt som har

smärtat.

Begravningsgudstjånsten äger
rum i Börstigs kyrka onsdagen
den20 m4j kl. 13.00.

Efter akten inbjudes till mi-
nesstund i Kinneveds Försam-
lingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 18 maj till tel.
05r5/172 00.

Tyst farvå1.
Lika välkommet som blom-

mor är en gåva till Cancerfon-
denpg.90 l9 51-4.

Sonja Westermark. på ons-
ddgen avled Sonja Westermark f.
Andersson, Börstig i en ålder av
nära 72 år. Hon föddes i Gudhem

, och våxte upp i Göteve. Under
1 många år hjälpte hon om som-

rarna till som lantbrevbärare. I
I samband med sitt giftermål lg42
I med Olof Westermark flyttade

hon till gården Östergården, Döve
i..Börstig där hon flrblev bosatttill sin bortgå"g. Hemmet åci,
IamiUen var hennes största intres_
se och hon var också under många
år en mycket aktiv medlem i Bör_
stigs kyrkliga syförening. Närmast
sorJande är maken samt tre söner
med familjer.

Börstigs Bygdegårdsförening
håller årsmöte i Bygdegården
måndagen den 18 maj. Sedvan-
liga årsmötesförhandlingar.
Välkomna.

Börstigs hembygdsförening.
Torpvandring i "Snåleby" tis-
dagen 12 maj kl. 19.00. Samling
Bondarp. Medtag kaffekorg.
Välkomna.

BÖRSTIG
Avstyckad gård inneh. bo-
stad orn 4 rum, kök, mo-
dernt, går ytterligare att in-
reda 2 rum. Gårdshus med
värmecentral, sälj es billigt.

EINAR GUSTAVSSONS
FASTIGHETSBYRÅ

Tel. 0500/801 40(kontorstid)

- I Börstigs kyrka ägde på ons-
dagen begravningsgudstjänsten
rum för Bengt Gustavsson, Bör-
stig. Som inledning av akten spe-
lade kyrkomusiker Ulla Torsrens-
son Den store hvide flok av Grieg.
Prosten Uno Mårtensson sjöng '*
,som solist Härlighetens morgon av
'E. Dahlgren och som officiant grif-
,tetalade han över orden ur l2:a
Tim. l:10 samt sjöng begravnings-
mässan. Som avslutning sjöngs
Jag har hört om en stad av L.
Lithell och spelades Kyrie av F.
Couperin. Vid graven tog syster,
brorsdotter med familj, övrig
släkt, vänner och grannar ett sista
farväl. För släkten talade Arne
Pettersson, Asarp och 1ör god
grannsämja och vänskap talade
Britta Hermansson, O. Gerum. En
mycket vacker och rik blomster-
gärd smyckade båren och gåvor
hade även sänts till Svenska Jour-
nalens Läkarmission från bl.a.
Börstigs Missionsförsamling..

Brismene
Ord. kyrkostämma hålles mån-
dagen den 25 maj kl. 19.30 i
Hembygdsgården, Ärenden se

anslag.
Ordföranden

BÖRSTIG
Ord. kyrkostämma hålles i Byg-
degården tisdagen 26 maj, kl
19.30.

Ordföranden

-.I Börstigs kyrka ägde på
onsdagen begravningsakten rjm
för Sonja Westermark, Börstig.
Organisten Ella Torstensson spe_
lade vid aktens början preludium
i a-moll av J Stanley, varefter
kontraktsprosten Uno Mårtens_
s.on sjQng solo Långt bortom rym-
der vida av J Dahlöf. Han griftåta_
lade därefter med ledning av or_
den i l:a Joh. 3:20 och sjöng mäs_
san. Som solist sjäng hin sedan
Jag är trämling av E S Lorenz.
Som avslutning spelades Largo av
JAlcock.

Vid graven tog make, barn och
barnbarn, syskon samt övriea
släktingar, vänner och gra.,.r". ät
sista farväI. För BörstigiDöve
kyrkliga syförening talade Uno
Mårtensson. En mycket vacker
blomstergärd hade ägnats den
bortgångnas minne, däi blommor -

mårktes från Tidaholms/Falkö-
prngs Astma- och allergiförening.
Gåvor hade skänkts till öancerfon_
den och till missionen. zt/g-gf .

Kronofogden
i Falköping
säljer på exekutiv auktion tis-
dagen den 2juni 1987 i nya ses-

sionssalen, Stadshuset, Falkö-
ping.

r Kl 11.45

Fastigheten BRISMENE 1:10
med adress Pl 8114. Brismene,
FalkOping. Areal 2.b45 kvm. 1

l/2-planshus utan källare'upp-
fört omkr 1934. Tillbyggt omkr
1940. Bostadsyta 160 kvm. Bv 4
r o k, 2 hallar, badr med wc.
0v 4 r, hall, omodernt kök,
vindsförråd. Pannrum i källar-
plan. Panna för olja och fast
bränsle. Lillstuga uppförd i 1

l/2-plan innehållande 2' r o k,
förråd på en yta av 56 kvm.
Uthus innehållande garage,
vedbod, förråd. Taxeringsvär-
de 121.000 kr. Saluvärdet, som
inte är lägsta priq uppskattas
till 140.000 kr.
Fördelningssammanträde A0
juni 1987 kl 10.80.

Visning 26 maj 1982 kl 14.00.
Fastigheten säljs i det skick den
befinner sig vid försäljningstill-
fället. Detaljerad beskrivning
finns hos kronofogdemyndig-
heten. Innehavare av fordran
eller rättighet som bör iakttas
vid auktionen, skall anmäla sin
rätt till kronofogdemyndigheten
snarast och senast vid resp
bevakningssarnmanträde som
hålls omedelbart före auktio-
nen.

Villkor för betalningt l0 Vo av
köpeskillingen kontant, reste-
rande kontantdel skall betalas,
vid fördelningssammanträdet.
som hålls på kronofogdemyn- ,

digheten i Falköping. I regel
kan köparen räkna med att
såsom betalning få överta delar
av befrntliga lån.

Kronologdemyndigheten
I Falköping

Börstigs Hembygdsförening.
Torpvandring Tornarp tisd. 26
maj kl. 19.00 samling hos Arvid-
stam. Medtag kaffekorg. Väl-
komna!

Börstig
1 1/2-plans fasadstensvilla m.
källare inneh. 5 rum, hall,
kök och badrum. Fristående
garage.

=; fnsarnling till hemlösa familjen
En spontan insamling, kvarilågorna. Tuula har startat en insamling -Tuula Krantz är bosatt på -Allt -blev -kvar i lågorna.

nar startats tor den h€m' Det är barnens läråre Tuula avpengartillfamiljen. " Lövängsgatan 17 Floby, och Tuula har ofta daglig kontakt
lösa familjen i Döve Bör- Krantz som är barnens lärare För närvarande vistas famil- hon tai ämot kontant".,' -"" med familjen och kånner väl
stig, vars hus brann ner. och familjens tolk. Hon har jen hos släktingar i Vara. Den det går också bra att sätta in förhållandena och har därför
Familjenhartiobarn,ett gjort en ihsamling till familjen familjen har nio barn varför bld1agpå 4352027 Sparbanken startat-insamling.-Alla bidrag

barn pä sju -å;.d"rrir"" ;:t.i:? .lhå f.';li.#.'l"l; nT$"'å'läfilXHjifffJ lflil::,ll""' tiu ramljen il.::$:fåXu!åde 
små och

ASTRIDEKMAN



Yandring genom Snåleby
- de fattigas hemvist zolg-tu

Börstigs Hembygdsför-
ening har inlett sina tradi-
tionella torpvandringar och
starten skedde med en
mycket intressant vandring
genom den gamla byn Snå-
leby. Den har inte fått sitt
namn för att de som bodde
där var snåla utan för att
de tvingades till snålhet för
att kunna överleva. Vand-
rarna mötte många intres-
santa öden på den 5-6 kilo-
meter långa vågen, med
Ingvar Torstensson i Bon-
darp som ciceron. Vand-
ringen bland gamla torp
och baekstugelåmningar
stråckte sig också genom
Bondarps by.

I Snåleby bodde det fattiga fol-
ket, dagsverkare, åldringar, sol-
dater, hantverkare och andra som
saknade nästan allt av livets goda.
En enda stuga finns kvar och är
fritidshus.

Första torpet på vandringen var
Brännet, där G Johansson bodde
på mitten av 1800-talet. Strax intill
fanns Snickartorpet där änkan
Alma Tihl bodde på åldre dagar.
Nästa boplats vär Värås där Pet-
ter och Sara med sonen Johan
bodde på mitten av 1800-talet.
Johan blev senare skomakare i
Möne. Den lilla backstugan strax
intill var till 1890 bebodd av Samu-
el Sandal, kallad Långe Samuel.
En bit därifrån låg Hägga-Majas
stuga, där Maja hade både höns
och kaniner hos sig i stugan.

o Soldattorp
Soldattorpet som tillhörde Fräl-

segårdens rote i Döve beboddes
bl.a. av soldat Nord. Att soldater-
na blev hänvisade till att bo så
långt bort från byn berodde på att
rotarna hade utmarker i Snålebv
och där fick knektarna brvtä
mark. Knektarna hade ett soldat-
kontrakt med rotarna. På rotens
bekostnad skulle torpet besås
med passande utsäde och potatis
och roten skulle också bestås med
virke, bränsle och redskap.

Aven soldattorpet för Trädgår-
dens rote var beläget i Snåleby.
Den sista knekten där var Mod
och Alfred Modin.

Soldattorpet Pikatorpet bebod-
des av knekten Pik. Soldaterna
fick namn som kronan tilldelade
dem. Pik var nog inte så nöjd med
sitt namn-men fick inte byta. Han
tillhörde Åhs kompani i Elfsborgs

I
I Börstigs Hembygdsför. Torp-
I vandring i Ekarp 9i6 kl. f9.00.

I Samling Ekebacken. Medtag

| fika. Välkomnal
I Börstigs Hembygdsförening.

I Midsommarfest Ljungåsen 13/6
19.00, lekar kring midsommar-
stången, Runikvintetten. Vete-
ranbilar. Skämttävlingar. Ser-
vering. Tombola. Välkomna!

HUS
i Börstig uthyres som bostad
ellerfritidshus5r o k. Låghyra.
Tel. 0515/160 84.330 40.

regemente och var med i fälttåeet
1808-1814. Vid mönstringen 1830
var Pik 52 år och då beviljades han
avsked på grund av sjukdom. Han
efterträddes av Johan Larsson,
född i Möne och även denne fick
namnet Pik. I en backstuga i när-
heten bodde dottern Fina Anders-
son med familj. Finas man kalla-
des allmänt Pikamågen.

Soldattorpet Stenshult, tillhö-
rigt Skattegårdens rote var böbott
av soldaterna Gustaf Alm och Per
August Alrn6n och senare sadel-
makare Sandahl.

o Mångsidig
Hultabacken var bebodd av

Johan Thil, vars dotterson Bror
Johansson var med på vandring-
en. Han berättade om sin morfar
som var soldat för en rote i Jäla
och innehade jordbruket på Hul-
tabacken samtidigt som han var
möbelsnickare, byggnadssnicka-
re och slaktare. Bl.a. tillverkade
han likkistor. En mångsidig manl

o Lejde arbetare
I torpet Högsbo bodde Alfred

Modin med familj. Han var stenar-
betare och lade grunder till bo-
stadshus och ladugårdar men han
glorde även portstolpar av*sten
som står sig än i dag. Ett par av
dem finns hos Westermark i Döve.
I jordbruket lejde han arbetare
från Göteborg, bl.a. Evert Dahl6n,
bördig från Döve. Han har berät-
tat om hur han fick order om att
plöja de steniga åkrarna, en inte
särskilt lätt uppgift. Modin upplys-
te Evert om att andra hade plöjt
på en dag men hur än Evert slet
så gick det inte. Evert beklagade
sig för sin far när han kom hem
men pappa Algot skrattade gott
och sade att så säger Modin till
alla för att få arbetet utfört snabbt
för en ringa penning.

På Gabriellatorpet eller Emila-
torpet bodde soldat Emil Tihl,
smed, jordbrukare, snickarkun-
nig och soldat för en rote i Grolan-
oa.

o Starke Verner
En av backstugsittarna var Kiå-

ra Alm6n, mor till Verner Alm6n,
känd för sin styrka. Han tävlade
en gång med en granne också
känd för sin styrka om vem som
kunde slänga en huggkubbe
längst. Verner vann med god
marginal. När han mejade runt
åkern hade han tre upptagare
efter sig som med knapp nöd hann
meo.

en stämningsf'ull stund ute vid
flaggan, där Fritz Landin höll ett
intressant historiskt föredrag om
olika nationers symboler. Väl
anpassade egna dikter om fäder-
neslandet lästes och som avslut-
nirrg sjöngs "Du gmala, du fria".

Samvargn fortsatte inne i stu_gan 
.med 

'kaffedrickning. Fritz
I-.andln läste flera av sina egna
dikter och sång och musik sakna_
des inte heller denna minnesvar_
dakväll.

Så ltäl giCk dgt för susanne Bergström, rången, Brisme-
ne, när hon kidnappades för en möhippa häromkvållen. fården
till en av stadens pizzerior gick med skottkärra, framförd av ett
gäng kompisar. På pingstafton gifter hon sig med sin Christer
lsberg. \/b-g>

I GhfiStel lshefg, Tången, Brismene, gifte sig på pingstafton
' med sin Susanne Bergström. För att ge Christer "en sista chans" som

det stod på plakaten tog man Christer i en kärra till skyttebanan i
Kinneved, dä1 man intog förtäring m.m. Senare på kvällen drog man
sina färde till större metropoler - allt för den goda sakens skull.

4l*r+-

Nationaldagen
firad i Börstig

Börstigs Hembygdsförening fi-
rade nationaldagen på Ljungåsen,
dit glädjande många.hade mött
upp trots kyligi väder. Det blev

*{J



Fembygdenqdag '!h.
firadi Ljungåsen '-''

Hembygdens dag firades på
Kristi Himmelsfärds dag i Ljung-
åsen, Börstig. I hembygdsstugan
var det öppet hus med en härlig

brasa i den öppna spisen. Gott
kaffe med hembakat bröd bjöds
alla gästerna på. I museet fanns
många unika ting att beskåda.

Tipspromenad var ordnad och
lockade gästerna ut i skogen.

Glädjande var att så många mött
upp, över 60.

Rätt rad: xZx 212 22x 122. Skilje-
fråga 113 st knappar.i burken.
Rätt svar: gran, högsta Sovjet,
björk, mussli gröt smörgås, Frö-
ding, meteorologen, - ost mjölk
bröd, handvåg, tavla av Picasso,

nypon, Lasse Dahlqvist, Australi-
en.2l stmed 12 rätt.
12 rätt: Åsa Johansson. Humla
(114), Gun-Brit Torstensson, Fal-
köping (112), Tomas Lennartsson,
Kinnarp (115).

Dessa har pris att hlimta på
Ljungåsen.

Gammal marknadsplats Tornaqps ek har en rak stam på
7 meter'och en omkrets på 4,5
meter öch är fridlyst. Vid eken
inrättades Börstigs första skola,
Lårarens namn var Jakob Lilja,
kallad "Skole-Jakob". Lilja hade
varit korpral i lantvärnet, nämn-
deman och jordbrukare. idag
finns ännu en plats som kallas'
"Jakobalöcka". I gångna tider
fanns en marknadsplats i Tor-
narp, för Trädets marknad. Även
en järnväg blev utstakad genom
Tornarp 1905 och i Döve skulle en
station byggas, men något bygge
blev aldrig utfört.

Diversehandel fanns i Tornarp
på 1930-talet. Affärsmannen var
Oskar Rosman. Börstigs missions-
hus är också beläget i Tornarp;
vilket flyttades från Kringlarp i
slutet av 1800{alet.

o Vågstenar
På vägen genom Tornarp finns

flera vägstenar, utvisade de våg-
sträckor som skulle underhållas

245.000:-
OTROLIGT TILLFÄLLE
I BÖRSTIG
Fritidshus - Villa
Totalren. 1 1/2 plans villa,
belägen 35 km S. Fkp.
Byggd 1924 med boyta ca 160

kvm fördelat på 6 rum o kök.
Öppen Spis och i övrigt hög
standard. På tomten som är
ca 3.000 kvm finns stor gäst-

stuga.med bastu, stort dub-
belgarage. Möjlighet till häst-
hållningfinnes.
Ring för visning.
Helg.tel.03l/44 19 88.

B E FASTIGHETSBYBÄ
Tel031/17 25 25

av respektive gårdar. En vägbit
sköttes av lager i Hjälmsered. Han

, markerade "sin bit" på så vis att' den blev l0 cm högre än vägen i
övrigt. Den kallades Lagera väg.

En väl bevarad milsten från 1907
med en vacker kungakrona ingra-
verad finns vid Pålunda. Vägen
där milstenen står kallades förr för
Kungsvägen och hade förbindelse
från Sörby gästgivargård till Väby
dito, berättas det. - S:t Sigfrids
källa är belägen intill Kungsvägen
där fordom hästfororna rastade
och vattnade sina djur på väg till
bl a Borås med förnödenheter.
Denna källa är fortfarande varren-
fylld. Vasa källa finns också i
Tornarp.
, Margaretastenen är en gräns-
'sten mellan Börstig och Brismene
socknar. Stenen restes 1765 när
gränserna utstakades.

Vid samtliga torp är markering
utförd på stolpe med plåt där en
av de_sista ägarnas namn är ingra-
verao.

Börstigs hembygdsfören-
ings andra torpvandring för
året gällde Tornarps by. Ett
20-tal intresserade mötte
upp i den ljumma och skö-
na vårkvällen. Vandringen
omfattade flera kilometer,
med Gilbert Arvidstam som
ciceron.

Första backstugan blev "Gra'-
dungen", som varit bebodd av
änkan Anna Nilsdotter, född f885,
Gilbert Arvidstam berättade att
det spökade i detta område. Det
har hittats en grav vars innehåll
var ett skelett med rester av en
uniform. Sägnen berättar att det
troligen var en "småkung" eller
en officer som blivit mördad dår.
När bönderna for förbi med sina
hästar stannad€ dessa och ville ej
gå förbi platsen. Gick körkarlen
då fram till huvudet på hästen och
tittade genom "huvudlaget" såg
han vem som höll fast vagnen.

På Kronogårdens ägor fanns
många torp och backstugor förr.
Backstugan "Marka" beboddes
1839 av Sarä Johansdotter, på
"Berggrens-torpet" bodde f d sol-
daten Johan Glans, 1876, på "Hvi-
lans" backstuga bodde 1883 Lars
Svensson. Huset såldes senare till
Samuel Brink för det facila priset
av 60 riksdaler. Efter Brinks tid i
huset blev det Ekarps fattigstuga
och är den enda gamla backstuga
'från Tornarp som finns bevarad i
dag. Den finns på Ekeloacken,
Ekarp. Vackra namn fanns på
torpen. Stockholm är ett av dem.

1829 var det bebott av Lars An-
dersson. Namnet Stockholm skall

ha kommit av att huset var byggt
av stockai och låg på en holme.
"Rosenlund" beboddes 1890 av L
Svensson. Vägen dit som slingra-
de sig genom skogen var en trevlig
cykelväg på 1930-talet, erinrade
sig många som var med på vand-
ringen. Den kallades då för den
"gamla vägen". Nu går vägen all-
deles rak genom skogen. På Nesa-
godset torp bodde 1887, skomaka-
re Alfrid Leo, i torpet "Skrevet"
1836 av Johan Larsson och på
"Karialyckan" bodde Kari på
1800-talet.

o Säll-historier
På "Skogens" backstuga bodde

soldat Anders Säll när han fick
avsked från regementet 1869. Sä[
var soldat for Skattegårdens rote
1837, Västgöta regemente, Laske
kompani. f{an ersattes av soldat
Johan Fredrik Säll, född 1848 sol-
dat 1870- 1901. Soldattorpet kallas
"sällalöcka" och var beläget på
Pålunda. Båda soldaterna A Säll
och J F Säll var.mycket duktiga
på att berätta de mest befåirrgda
historier, som den här: Sä11 var
med i ett björnjaktlag men hade
dåligt med krut till mynningslad-
daren och till ammunition an-
vände han spik. Björnen kom och
Säll sköt så björnrumpen fastnade
i ett träd. Säll gick fram till björ-
nen, höll fast den i pälsen och
ropade: "Kom och skjut björn".
En jägare kom men tordes inte
skjuta.

- Håll här i stället då, sa' Säll.
Det Sorde jägaren. Då sa Såll: Där
kan du stå, förjag har inget krut.
Och där står han väl än, sa Sä11,

när han berättade historien.

B örstigs hembygdsförening på vandring genom T ornarps by.
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Friluftsmöte på Ljungåsen
Börstigs Hembygdsförening har

hållit friluftsgudstjänstvid Ljungå-
sen i ett ovanligt vackert och skönt
sommarväder. Mycket folk hade
hörsammat inbjudan till gudstjän-
,sten som inleddes med en som-
marpsalm. Organist var Ella Tor-
stensson. Som talare hade prosten
Lennart Hallgren, Hössna, kal-
lats.

Prosten lät åhörarna följa med
på en resa i tiden med utgångs-
punkt från Bibelns ord. Han beto-
nade att vi alla är på resa med
enkel biljett. Avgörandet ligger i
vår egen hand var slutstationen
år belägen. Gud tvingar ingen
men Bibeln visar vägen.

Efter gudstjänsten dracks det
medhavda kaffet i gröngräset
under gemytlig samvaro. Blom-
mor överlämnades till Monica
Hallgren och Ella Torstensson.
Prosten Hallgren lämnar f ö stiftet
och flyttartill Tengsjö i Uppland.

Börstigs
missionshus
sönd. 16/8 kl 14.30 missionsmöte.
Medv: Gunnar Hedström. Mar-
tinsson. Sång av Christer Bye,
Kumla. Offer. Servering.

f
I
I
I
I

Börstig
Extra kyrkoståmma
hålles i Bygdegården den 18

augl kl 19.30. Ärende: renove-
ring av altartavla.
Ordf.

Ordföranden hälsade alla varmt
välkomna och vände sig särskilt
till prosten Hallgren. Denne
tjänstgjorde i Börstig åren
1967-68 och blev senare Sveriges
yngste kyrkoherde och även yngs-

Sulky från Döve Passar
handikappade körsvenner

En rockard år en häst'
dragen kårra av sulkYtYP.
En handikaPPanPassad
sådan kan bli ett lYft för
Brom6rs Bil & Svets i
Döve, Börstig.

Lennart Brom6r och
hans komPanjon Pelle
Carlsson, som gick in i före'
taget i somras' har kon'
struerat hästkårror av ett
slag som kan anPassas till
olika dragare. Efterfrågan
av dessa år redan stor -
leveranstiden år ett Par
månader för tillfället,

.Den handikapPanPassade kär-
ran kan också bli en framgång för
verkstaden i Döve. När de visade
sina kärror vid PonnY-SM i Frille-
ås i Halland för en tid sedan blev
kärran mycket uPPskattad.

{öretagåt sysslai med lönsvets
åt industrier samt bilreparationer
åt båda privatpersoner och bilhr-'
mor. Det arbetet ämnar de båda
kompanjonerna fortsätta med.

- Kärror och vagnar blir emel-

lertid en speciell produkt för oss

och vi hoppas mycket På den nYa
tillverkningen, säger Lennart
Brom6r.

. Hanställerom
Rockad-kärrorna har skaklar som
kan stållas om till stora eller små
hästar. Detsamma gäller drag-
stängerna till paråken.

- Vi har en grundmodell och
den kan vi anpassa till kundernas
behov och önskemåI, säger Pelle
Carlsson.

Handikappkarran bygger också
på grundmodellen. Den är kom-
pletterad med en nedfällbar ramP
så at det går lätt att köra uPP med
rullstol. Kärran kan ställas om
efter olika typer av rullstolar.

Rullstolen fäster man genom att
rampen fälls upp och genom att
stolen binds med remmar. På en
sårskild kuskPlats kan en med-
hjälpare sitta.

- Vi hoppas nu att vi skall
kunna sälja ett 30-tal handikaPP-
kärror, säger Lennart Brom6r.

Vi har kontakter med både handi
kapporganisation och ridklubbar.

r Bruksvagn
Verkstaden i Döve tillverkar

också en vagtr för brukskörning.
Den kan köras med en eller två
hästar. och hästarna kan'€iä-äi
olika storlek. Skaklar och drag-
stänger kan nämligen kortas och
förlängas efterbehov.

Just nu arbetar de båda verk-
stadsäqarna med en vagn som
Åke öahlgren i Vartofta skall
använda för maratonkörning' Den
har ritats av Sture Magnusson i
Sätila, mannen bakom de körtäv-
lingar som JUF lanserat. Mara-
tonkörning tycks vara en tävlings-
form som ökar mer och mer.

En detalj som Lennart Brom6r
och Pelle Carlsson hoPPas mYcket
på är slådmedar. De kan ersätta
hjulen vintertid på både kärror
ochvagnar.

Verkstaden i Döve har redan
levererat kärror av sulkYtYP till
alla delar av Sydsverige. Verksta-
den har på senare tid komPlette-
rats med utrustning för seriePro-
duktion' 
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VårkäraMor,
Svårmor, Mormor och Farmor

Karin Larsson
* 14V4 1900

har i dag stilla insomnat i tron
på sin Frälsare. I ljust och tack-
samt minne bevarad av oss,
syster, övrig släkt och vånner
samt Börstig Missionsförsam-

ling.

Ekarp, Börstig
den 19 aug. 1987

Lars och Ebba
Karl-Ericoch Sylvia

I)oris och Evert
Inger

Georgochlnger
Inge och Gunvor

Per-Olofoch Barbro
. Barnbarn

Barnbarnsbarn

Ärdetsmårtsamt,
det sista steget,
från tiden till evigheten?
Nej, jagtror
att når det ögonblicket är inne
stråcker Gud ut sintrygga hand
och leder mig lugnt och stilla
in i Livets ljuvliga land.

Begravningsgudstjänsten äger
rum i Börstig kyrka lördagen
den29 augusti kl. 11.00.

Efter akten inbjudes minnes-
stund i Kinneveds Församlings-
hem.

Svar om deltagande önskas
senast den 27 aug. till tel. 0515
1330 77.

Börstigs HembYgdsför. TorP-
vandring "Vintorps BY" 18/8 kl
19.00. Samling hos DagnY och
Allan. Fikakorg. Välkomna!

Lennort Bromör tsisar..rnäd, hjötp au Johanni:- Corlsson. hur lött det iir att köro upp på'

kÅ;*r-^ni ,1attttot. öoriga påt'Alta"n iir Pelle Cailsson, kusken Birgitta Bromör samt

Patnk och Korin Bromör.



Karin Larsson. Karin Larsson.
född Bolander, Ekarp, Börstlg,
avled på onsdagen i en ålder av
87 år. Den bortgångna var född
på Backg. i Vartofta-Äsaka. I tidi-
ga barnaår flyttade hon med för-
åldrarna till Börstig. Hon ingick
1920 äktenskap med Gustav Lars-
son från Bondarp och makarna
inköpte vid detta tillfälle Ekebac-
ken i Börstig, där hon sedan dess
varit bosatt.

Karin Larsson var medlem av
Börstigs missionsförsamling i vars
syförening hon också var aktiv. I
övrigt ägnade hon sig helt åt
hemmet och familjen.

Anka sedan 1959 sörjes hon
närmast av barn och barnbarn,

Missionsmöte i Börstig
I söndags var traditionell mis-

sionshögtid anordnäd i Börstigs
missionshus. Mötesledaren, pas-
tor Janåke Martinsson, läste in-
ledningsordet från Hebr. 4:12.
Huvudtalare var Gunnar Hed-
ström, Kumla och temat för hans
predikan var "Var hälsat kors, du
vårt enda hopp". Krister Bye,
också från Kumla, svarade för
musik och flera solosånger. Mis-
sionskollekten inbringade 1.300
kronor. 22/g'C".-

Pensionårsträff i Börstig
På tisdag inbjuder Röda korset

alla pensionärer till samkväm i
Börstigs Missionshus, medv. av
Gunilla Ahlström, kånd från tidi-
gare besök.

Börstig - Brismene
RK-kretsens klädinsamling
24-29t8.
F. d. affären Börstig (Axelsro)
Hembygdsgården Brismene

Börstigs
HembYgdsförening
Torpvandring Sandhems bY

26/8'kl. 19.00. Samling Mussla'

Me<itag kaffekorg.
Välkomna!

En torpl) a,ttr,,d,rötf,,g zlk.n

gerromVintorPs bY

är .:l;(i.:i
äij ?r..

i,lj,f"

ti:it:i

wi:,.{.:

staffan Ni,Isson framför ilen stenrnur som kallas för "orrnatiit'^t:r o-ch jiiulahöger". "Jan'
ioähon,, hette iter Johans Jansson och oar morfarsfar till Staffan Nilsson.

!1,,:tl

Häromkvällen hade ett
20-tal personer mött upp till
Börstigs Hembygdsför-
enings torpvandring i Vin-
torps by. Det var en varm
och skön augustikväll'
låmplig för vandring i skog
och mark. !

Första backstugan som i

besöktes var "Skole-
Marist', dår grundstenarna
ännu finns kvar. Stugan
finns bevarad men är flyt-
tad till Yttergården som
sommarställe.

Skole-Mari hade en ambuleran-
de skola i Sandhems by. Hon var
även lärarinna i Jåla i yngre år.
På ålderns höstbodde hon i denna
backstuga, men hade det ganska
knapert. Snälla gtannar kom med
"förning" - mat, mjölk, pannka-
kor och annat smått och gott. Då
yttrade hon:

- Nufårjagkalas.
Kyrkoherde Hernkvist lycka-

des utverka efter mycket skriveri-
er och besvär en liten summa
pengar för hennes insats som lä-
rarinna under många ar. Mari
blev då så glad att hon ville ge
hälften av pengarna till prästen för
att han hjälpt henne. Sina sista år
fick hon bo hos Johan och Anna
Nilsson i Nordhem, Vintorp. Mari
dog 1919.

r Kuponger
Nästa ställe var en liten gård,

där en gumma, benämnd "Sure

$
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krigsåren på 40-talet var han kris-
tidåämndens ordförande och
besöken blev många för bYgdens

folk för att hämta kuPonger för
slakt, djurfoder och dYlikt.

Nissvant flYttade senare till
Falköping och huset revs och.
bvesdes uPP i Kinneved'-Aå. fa""s också en boPlats,
benämnd "Lugnars". Dår finns
fortfarande brunn och några träd
som minner öm stället' Sist boen-
de var Aron Johansson, född 1870'

senareKölabYbo. r

' r Knekttorp
Skogslund, ibland benämnt

Bostället, var knektatorp för Vin-
torps rote och Karl Otto Lager var
bosatt där 1872 och då knekt för
Vintorp. Senare var Karl Albin
Ekman bosatt där, men knekt för
Vårkumla stamrote.

En allmänning, kallad lerängen,
där groparna är synliga ännu idag,
berättas om att byns befolkning
hår hämtade lera för byggen.

o SpjuverVint
På Isterberget bodde Anders

Svensson 1758, brunnen och
grundstenar finns ännu kvar. I
närheten låg ännu en backstuga
eller torp, Vint bodde. Om honom
berättas ännu idag många histori-
er.

Möjligen var han soldat och tog
då namnet efter byn Vintorp. Att
han var en mycket spjuveraktig
person belyses av följande: Han
blev anmodad att rensa ogräs hos
prästen och blev tillsagd att allt
skulle bort med resultat att det
blev bara svartajorden kvar. Vid

i i: '::.li
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ett annat tillfälle kördes in hö på
höskullen och Vint sa: "Det här
klararjag ensam hela dan".

Alla tyckte att Vint var väldigt
duktig men när djuren skulle in i
ladugården var hela fähuset full-
stoppat med hö. Vint hade lagat
sig hem före kvällen och var utom
räckhåll för de andra när djuren
skulle köras in.

När hustrun var död skulle han
anmåla detta på pastorsexpeditio-
nen och pastorn sa: Jaså, är hon
död nu?

Ja, om det står sek, svarade
Vint.

o Skulle gjort
samma...

En gång kom Vint kåhkande
med en stor börda halm på ryg-
gen. Ett par småpojkar sprang
efter och tände på halmen. Vint
yttrade efteråt: Det var bra gjort.
Jag hade giort likadant om jag
hade varit i er ålder.

o Odlarmöda
Jansastenmuren ligger strax

intill och den årjuunik i sitt slag
som ett monument över odlarmö-
dan och envisheten i kampen mot
sten och för brödfödan. Tidens
tand har inte heller förmått gnaga
hål i muren som ligger tjälfritt,
djupt och slabilt. På gränsen till
Kinneved, Äsarp och Börstig, där
tre socknar möts, finns Tingsten.
Kanske vore det på sin plats att
efterlysa någon som vet mera om

'nj:
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Matildal' bodde och senare Ver-
ner NissVant. Han var en betrodd
man med många uppdrag. Under
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varför platsen fått detta namn?
Gränsen utmärks ju av denna
stora sten.

Ett par stenblock i byn benämns
trollstenar..Om dessa sågs att
skatter år nedgrävda dår för att
bli bevarade under orostider for-
domsdags.

'o Våldsdåd
Nu gäller besöket Kleja Majas

stuga Gralyckan. Där bodde på
1800-talet änkan Maria Klej' född
1816. Hon hade tre söner. En som
var kvar i hemmet på grund av
sjuklighet (epilepsi). Hon dem var
Erik Andersson och Oskar Jo-
hansson samt dennes l2-årige som
inneboende.

På Trettondagen 1896 blev des-
sa beskjutna av en Anders Johan
som traktade efter Oskar Johans-
sons liv, kallad "Anna-Lisingen".
Den yngre broden träffades av ett
par hagel i örat men änkan, som
låg till sängs, träffades av skottet
och ljöt en ögonblicklig död. De
övriga i huset hann rädda sig men
Anders Johan och hans kumpaner
tände eld på huset efteråt.

Grannsämjan var tydligen inte
den bästa. De [åg i ständig fejd
med varandra. En gång möttes de
på Alvaredsmark och slogs då så
förskräckligt att det var blod på
stenama många år efteråt.

"Hornsvarvars" är ett torP
under Hedenstorp och Rogletta
är dess namn. Här bodde en gub-
be som var duktig med att arbeta
med djurhorn och tillverkade
hornskedar och många andra
saker av horn som sedan såldes.

Nästa besök gällde Magnusa
Hage, en gång boplats för Lars
Larsson född 1826. Rylyckan är
namnet på stugan. Nylyckan
fanns också i närheten, bebott av
Johannes Pettersson 1849.

. Tusenkonstnär
Sista besöket på den ganska

långa torpvandringen gällde
Nordhem, pietetsfullt bevarat som
sommarställe. Här bodde på sin
tid Johan Nilsson med maka Anna
och barnen. Denne Johan Nilsson
var en mångkunnig man. Många
år de källare, broar, stenfotar och
brunnar som Johan förfärdigat.
På äldre dar målade han vackra
tavlor med motiv från naturen.
Han giorde fåglar och mycket
annat i trä, en verklig tusenkonst-
när. Hans fru Anna var erlduktig
kokerska qch lagade ofta mat till
stora kalas. Hon var också söm-
merska bland mycket annat.

Två fädrevar finns dblvis beva-
rade från fordom - en för Ytter-
gården och en för Övregårdarna.

Vandringskvållen.. avslutades
med medhavt kaffe i Ovregården.

Paus oid, torpoandringen i Sandhenxs bA. Stå'ende fr&n uö'nster: Lilian Li!.!', Dagng
Johansson, lngem.ar Eriksson, Ulla-Britt Kli,ng, Lenna'rt Johansson, Sten-Ake Kling,
Olle Westermark, Birgitta Euertsson, Eua-Lena Persson, Kerstin Helmersson, Elsie
Eriksson, Gösta Hermansson. Si,ttande: Henrtk Hermansson, Erna Hermansson,,lnger
J oha n sson, Gerda Kling, Torsten Lind och Erna J oho??.sso??..

{rrrts f
w Musslo, Ekarp och

Hjälmsered aaslutad,e
t, orpa undringarrua,, 
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Inventeringen av torp-
stållen och andra bemärkta
platser fortsåtter i Börstigs
Hembygdsförenings regr.
Målet vid den sista torp-
vandringen var Mussla i
Sandhems by samt Ekarp
och Hjälmsered. I Sand-
hems by samlades ett 20-tal
intresserade. Första besö-
ketgällde Hedenstorp.

Intressant att notera var att
halva Hedenstorp hör till Vintorps
by och halva till Sandhems bY. En
backstuga beboddes 1852 av Jo-
han Pettersson och en stuga intill
av förutvarande bonden Anders
Bryngelsson ochhans hustru Maja
Stina. Den stuga de bodde i På
1880-talet kan ha varit undantags-
stuga.

I närheten, på gränsen mot
Kölaby finns EspekäIlan, även
benämnd Himmelsfärdskällan
beroende på att det är en offerkä-
la. Till Kristi Himmelsfärdsdag,
pingst och midsommar gick man
dit, drack av det hälsobringande
vattnet, tvättade sig samt offrade
en slant eller något annat värde-
fullt för att bli frisk. Det har senare
hittats mynt och annat i källan.

I Mussla finns också en källa
benämnd Trefaldighetskällan,
där folkvandring och offer före-
kom. Dessa källor behöll alltid

vatten och sinade inte ens mYcket
torra somrar.

Flera gravrösen och gravkullar
har också hittats bland kolblandad
jord och stenar. FYra gravkullar
och en medeltida offersten finns i
Sandhem Mussla, troligen från
katolsk tid. En offersten är av
svart granit och där finns tolv of-
ferskålar synliga'

o Lekaråsen
Lekaråsen är också ett intres-

sant område. Däir kunde bYgdens
ungdom mötas till dans och lek.
Även där finns fornminnen och
det sägs att det sPökar På Platsen.

Nästa torpställe kallas Eddator-
pet beroende på att en man vid
namn Edvin bott dår. Siste inne-
havare på torpet var soldat
Sand6n med sin familj. SPår efter
husgrund och smedja sYns än i dag
liksom en del buskar och träd.

e Ättestup
Strax intill finns ett stuP, s.k.

ättestup. I gamla tider gick de
gamla; när ålder och krämPor
satte till, frivilligt eller knuffades
utför ättestuPet.

Sälla Klars backstuga var nästa
besök. Där bodde en gumma som
gjorde kvastar och visPar som hon
sedan sålde till ortens befolkning.
Den minsta backstugan var en
stuga kallad kopPen. Stugan inne-
höll ett enda rum, bestående av

eldstad, ett bord och två sängar
samt ett litet hörn där det fanns
plats för några höns.

I detta lilla utrymme bodde
Anna, kallad Hoppanna och Jo-
hanna, kallad Jåla. En tidig höst-
dag fick de besök av en man som
var ute ochjagade. Han hade gått
vilse och hittade inte hem. Anna,
som var i sina bästa år, lovade att
följa med och visa vägen.

- Men du får vänta lite mens jag
byter, sade hon.

- Du behöver viil inte bYta särk
heller.

- Jo. dä kan bära till att en kli-
ver äver ena stätta eller trellar
omkull eller aent å då sa en la
varahöfseli, sdAnna.

o Tiggare
Det var inte alltid så lätt att få

maten att räckatill och då frck man
ta till tiggarpåsen. Jåla var en dag
i smällkalla vintern ute På ett
sådant besök, men gammal och
trött som hon var orkade hon inte
hem utan frös ihjäl i ett kärr där
hon hittades efter någon dag.
Barnen i byn var sedan rädda för
att gå förbi platsen då de trodde
att det spökade.

På Hörneberget, också beläget
på Mussla marker, bodde 1851

Håkan Johansson med familj.
Hörneberg är även råmärke för
gränsen mellan Redväg och Frö-
kindshärader.

Md*
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Svenska Gustava staile beJök-
tes också, Där bodde på äldre dar
Svenska Gustav och hans maka i
slutet på 1800-talet. En liten flicka
besökte dem med mat och en flas-
ka med mjölk från sin mamma.
Den lilla tösen blev väl omhänder-
tagen och gumman bjöd på smör-
gås. Flickan som såg att där var
mycket smutsigt hade5vårt att få
ner smörgåsen och hon stoppade
ner den under sängen där h"on
satt när gumman vände ryggen
till.

- Har du redan ätit upp, då får
du en till, sade gumman.

Den smörgåsen hamnade också
under sängen. Gumman kom
sedan på besök i flickans hem och
beklagade att mor i huset inte gav
flickan mat eftersorn hon var så
hungrig.

o Musslakyrka ,
Vid muren vid Mussla gamla

kyrka drack vandrarna kaffe.
Kyrkan byggdes i romansk stil på
1100{alet. Vid restaureringen hit-
tades fotstenar till dopfunten.
Inne i kyrkorummet påtråffades
skelett. 1940 invigdes Mussla kyr-
koruin och där har sedan dess
anordnats friluftsgudstj änster.

. Ekarp
Torpvandring har också skett i

Ekarsps och Hjälmsereds byar.
Första besöket gällde Hagne-

torpet där Emma Larsson bodde
så sent som 1920. Nästa ställe har
nästan samma namn och är belä-
get i "prästaskogen", Hagatorpet.
Ida Gustafsson var bosatt där.
Hon hade en ko och ett litet jord-
bruk som hon skötte om in på
30-talet.

I Lovisatorpet bodde på sin tid
Herman och Maja Rask. I en
backstuga bodde Gerhard Öhrn,
dagsverkeskarl och en mycket
stark man rnen också en riktig
slagskämpe. Det berättas att han
på träskamarken kunde göra rent
hus omkring sig så folk flydde hals
över huvud. Han var mycket
begiven på starkadrycker och når
han druckit delade han ut danska
skallar till höger och vänster.

Annu en backstuga finns i när-
heten. Där bodde 1893 Lena
Andersson. Hon var piga i Bör-
stigs prästgård och fick en son,
som blev soldat i Kringlarps rote
och fick namnet Molin.

I backstugan hade Lena ut-
skänkning av brännvin och kaffe
och för sina olaga afärer blev hon
bötfälld. 1894 flyttade hon till so-
neniKringlarp.

o Halmhattar
I Linmanslyckan bodde två

damer som hade tillverkning av
och sålde halmhattar. Hattarna
var mycket vackra och välgiorda
och såldes på marknaden, där de
hade strykande åtgång.

I soldattorpet Mörtebo bodde J
M Högberg, soldat 1905 för Skara-
borgs regemente, Wilske kompa-
ni. Han var son till Karl-Otto
Lager som från 1872 var soldat för
Vintarps rote.

Det fanns s.k. dagsverkestorp i
Hjälmsered på 18- och 1900-talet.
Grunderna till samtliga torp är
funna.

o Småskolan
Promenaden fortsatte till små-

skolan i Börstig där Anna Bohman

var lärarinna från 1898 ti[ f928.
Tant Anna som barnen kallade
henne, förde också en ambuleran-
de skola och samlade barn i olika
gårdar..1898-99 fanns skolan i
Gästgivargården i Döve. Gäst-
givargården var en av deltagarnas
barndomshem, Dagny Johansson,
och hon berättade hur hennes
mamma och hon själv haft det i
skolan. Inskrivningsböckerna
från 1898 och några år framåt fiins
bevarade i socknen.

På Gravabacken bodde skräd-
darmästare A Svensson och hans
son Paul Svensson som också var
en utmärkt skräddare. I ett hus
på samma plats bodde stickerskan
Alvida Leeo som på somrarna
tjänstgjorde på Mösseberg där
hon tog upp entr6 av besökarna
till utsiktstornet.

Skomakare Albert Gustafsson
och hans son Nils såg till att byg-
dens folk fick sina skor lagade.
Skomakeriet låg i närheten av
skräddaren och stickeriet.

På Lillegårdens ägor bodde på
åldre dar knekten Fröjd med
hustru Maja. På Ekebacken låg
1868 en handelsbod. Det berättas
om handlaren att han på spånor
skrev upp dem som inte kunde
betala kontant - det fanns inte så
gpott om papper.

På soldattorpet Lönarp bodde
soldaten Lars Johan Brink 1885
och senare Samuel Brink från
Kinneved.

o Fattigstuga
I Ekarps fattigstuga strax intill

Lönnarp bodde fattiga till 1920-
talet. En av dem som bodde där
var Konrad Krus, född 1847. Han
stannade i Börstig hela sitt liv och
betraktades som en särling. Hans
tillstånd giorde att han vid ett till-
fälle ansågs i behov av vård på
sinnessjukhus och ett sådant fanns
i Falköping. Munter, en träskoma-
kare i Börstig fick sin lott att resa
dit med krus. Vid ankomsten till
sjukhuset frågades vad saken gäll-
de och krus upplät genast sin röst:

- Jo, ja sulle hit mä en stölle.
Den överrumplade Munter

stammade fram:
- Nä, nä, de ä den dare, och

pekade på Krus. Men resultatet
blev att de båda Börstigsborna
flrck åka hem igen eftersom man
inte visste vem som behövde vård.

Fattigstugan såldes på 3O-talet
och är återuppsatt i saåma skick
på Ekebacken där den finns i dag.

DAGNYJOHANSSON

BÖRSTIG _
.BRISMENE
Alla pensionårer inbjudes till
samKväm i BÖRSTIGS MIS-
SIONSHUS tisd. 1 sept. kl.
14.00. Medv. av Gunilla Ahl-
ström.
Välkomna!
Börstig-Brismene RK-krets

Börstigs srnåskola 1924. Runt lörarinnan, tont Anna,Inga
Larsson; Anna-Lisa Koick, Bntta Eriksson, Allan Joiais-
son, Gunnar Gustaf,sson, Alice Andersson. Lennart Jo-
lwnsson, Sigfiil Andersson, Asta pettersson och Hulda
Bohman.

Soldaten Algot Högberg,
Ilj ihns ered., B örstig.

- I Börstigs kyrka har begrav-
ningsgudstjänst hållits under stor
tillslutning för Karin Larsson,
Ekarp, Börstig. Vid aktens inled-
ning spelade kantor Lennart Wall-
gren Gammal fäbodpsalm av O
Lindberg, varefter han sjöng solo
Jag har hört om en stad av L Lit-
hell. Prosten Uno Mårtensson ta-
lade över orden i Psalt. 121:1.
Solisten sjöng sedan Var jag går i
skogar, berg och dalar av C O
Rosenius och som avslutning spe-
lades Adagio av J Bennett.

Vid graven på Börstigs kyrko-
gård tog barn med familjer, syster
med familj samt övriga släktingar
och vänner farväI. En rik och
vacker blomstergård hade ägnats
den bortgångnas minne. Blommor
märktes från Börstigs missions-
församling, för vilken talade Jan-
erik Martinsson. Gåvor hade
skänkts åt Svenska kyrkans mis-
sion. b/q-6t.

Börstig
Tipspromenad söndagen 13/9,

kl 13.00-15.00. Start Wester-
mark, Döve. Välkomna.
Hembygdsföreningen.

Tipspromenad i Börstig
Hembygdsföreningens tipspro-

menad i Börstig samlade flera
deltagare den blåsiga men ändå
sköna söndagseftermiddagen.
Ingen tolva noterades men fyra
hade tio rätt och de har priser att
håmta, nämligen Allan Johansson
(904), P.ttr" Johansson (507),
Kerstin Elmersson (435) och Jen-
ny,Westermark (370).

Rått svar: 100 ton. Olsbroste-
nen, 800 år, Studebaker, Stack-
moln, Vattenmelon, Granne, Tin-
tin, Dahlia, 100 miljarder, Konser-
veringsmedel, Vägtistel.

Rätt rad: 2xx l2x 12x x11. Bur-
keninnehöll 990nubb. tqfi. 6', _ tg

f.7 l..rKyrksöndag med
Börstigs CKF :/$.

Börstigs CKF-avd. har haft sin
sedvanliga kyrksöndag. I år gick
färden till Äsle lilla pittoreska
kyika. Trots regn och kylig våder-
lek var det ganska många som
deltog i gudstjänsten som hölls av
Mats Löwing. Det var en minnes-
rik gudstjänsf med konfirmandin-
skrivning och start för söndags-
skolan. Efteråt besågs kyrkan och
Mats Löwing berättade om dess
historia. Kyrkan byggdes på
1100-talet och iir en korskvrka till-
byggd på 1570-talet. Altärtavlan
är sedan 1734 och gjord av Mäster
Gransberg och predikstolen från
1718 år gjord av bildhuggaren
Bengt Weldin. Predikstolen är
ganska lik den som finns i Börstigs
kyrka.

I det Lilliehöökska gravkoret är
tre gravhållar fästade vid väggen,
tre generationer av ätten i helfi-
gur, inhuggda i dessa med deras
vapensköldar.

Ute på kyrkogården finns den
äldsta gravstenen som påminner
om både Tors hammare och.-det
kristna korset som också finns
med.

Efter gudstjänsten åkte samtliga
till Alleberg för att njuta av gott
kaffe och en stundstrevlig sam-
varo.
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I En obebodd ,o*-."rtuga i Döve, Börstig cirka fem kilome-
I ter väster om Trädet brändes ur totalt under natten till torsdag. Ingenr:Y:i"it "j"""': : =iY":: 
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Litet
hästställe

i Tornarp, Börstig m. nyre-
nov. bostad på 5 rum, kök
(nytt), hallar, badrum o. wc.
Stallmed 3 boxar. Hundrum.
Beteshage och hundgård.

Börstigs
Missionshus
Skördelest söndag 2719 kl. 14.

Medv. av Jan-Erik Holm och
sångare från Åsarp. Martins-'
son. Offer. Servering.

Yto-*,

Brismene
Missionshus
Sönd. kl. 14.00 Skördefest sekr.
Claes Skaghammar. Sång av
Liaredstrion. Serv. Offer för
SMF.
Allavälkomna!

BrismeneYägen belagd

Brisrneneodgenhar i. ueckanbelagts med, s.k. ätertunnen asfalt. 
Ls/q - 6) '

En under många år om-
diskuterad vågsträcka har i
veckan belagts med s.k.
återvunnen asfalt. Det är
vägen mellan Kinneved
och Brismene kyrka som
belagts. Totalt omfattar
vågstråckan tio kilometer,
men av ekonomiska skäl
har bara sex kilometer be-

lagts. Delen Brismene kyr-
ka - Börstigfårvänta.

- Vi har prioriterat delen fram
till Brismene kyrka, som är den
mest trafikerade, berättar väg-
mästare Bengt Andersson. Bort-
om kyrkan finns bara ett tiotal
hushåll.

- Men hade pengar funnits,
hade vi naturligtvis belagt hela
sträckan, säger han.. Nu har vi
ändå "lånat ihop" 200.000 kronor

från andra projekt för att kunna
slutföra detta beläggningsa.rbete,
som totalt kostat 700.000.

Vägverket har alltså anvånt sig
av återvunnen asfalt för belägg-

. ning av Brismenevägen.
- Det är första gången i våra

trakter som vi anvånder oss av
den metoden, säger Bengt An-;
dersson. Vi tog vara på all asfalt
när väg 46 byggdes om, både i,
Luttra och mellan Äsarp och Träjl

Skördehögtidi Börstig
I Börstigs missionshus har årli-

gen återkommande skördefest
varit anordnad med god tillslut-
ning.'Inledningsord hölls av mö-
tesledaren pastor Janåke Martins-
s-on. En ungdomsgrupp från
Asarp medverkade med flera
sånggrupper. Predikan hölls av
pastor Jan-Erik Holm, också från
Asarp. Han citerade som avslut-
ning orden i Lukas: 10:2 "Skörden
är mycken men arbetarna äro få.
Bedjen fördenskull skördens her-
re att han sänder arbetare till sin
skörd".

Kollekten inbringade 1.900 kro-
nor.

r 9s'?- tö -ö i

Körbesök i Börstig
På lördag kväll får Börsties

kyrka besök av Synnerby/Kvå-
nums manskör, som sjunger un-
der ledning av kantor Lennart
Wallgren. Kören består av ett
20-tal sångare, varav en del varit
med sedan starten för 40 år sedan.
Offer tas upp till Röda Korsets
hjålpverksamhet. Efteråt inbiu-
der församlingen till samkväÅ i
bygdegården.

\4o-tT-

Skördefesti Brismene
På söndag blir det skördefest i

Brismene Missionshus med medv.
av sekr. Claes Skaghammar och
Liaredstrion.

BORSTIGS
KYRKA

SÄNGGUDSTJÄNST
lörd. 3 okt. kl 19

SYNNERBY-KVÄNUMS
MANSKÖR

Helgmålsbön - OFFER TILL
RÖDA KORSETS VERK.

SAMHET. Samkväm L

Bygdegården.
VARMT VÄLKOMNA

Arr: Börstigs förs. i samar-
bete med Börstig-Brismene

RK-krets.

det. i' i
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ManskörS0-årsjubilerande jaktlagi gästade Börstig

Tr e dj t d,elen aa till-'"!h
d,elningen aaklarad

Så stod han då åter i
tornet.

Äl4agaren.
Tidigl, tidigt på mån-

dagsmorgonen hade han
smugit fram till tornet,
klåttrat upp och nu var
det bara våntan som åter-
stod.

Skulle de dår älgarna
som han såg på sina
marker håromdan, här-
om veckan, ja så sent
som igår komma tillbaka
nu? Nu når det var lovligt
att s$uta dem, och skul-
le de vara friska?

Gryningen kom så sakteliga.
Ljuset började bli så att han
kunde skjuta. Men just då kom
regnet, regnet som giorde att
djuren låg stilla kvar inne i
skogen.

Väntan blev längre och läng-
re. Minut lades till minut, tim-
ma till timma. Och inga älgar.

Men efter passet kom det
första drevet. Tillsammans
med hela jaktlaget. Klockan
nio var samlingen. Klockan nio
skulle licenser och jaktkort
kontrolleras. Klockan nio skull-
le drevkarlar få sina instruktio-
ner och jägarna tilldelas sina
pass.

o Älgarfinns...
Första drevet startar. Drev-

karlarna hinner inte gå många
meter förrän första skottet
hörs, sedan ett till. Och sedan
signalskotten som berättar att
årets första älg i jaktlaget blev
en tjur.

o Förstaålgen
En ungtjurmed ett "cykelsty-

re" till horn. träffad mitt i sikt-

hålet av skytten Karl Ake Jo-
hansson som blir den förste att
fälla en av de nio älgarjaktlaget
tilldelats i år, det år när laget
för övrigt fyller sina femtio år.

Och den första frågan bland
jaktkamraterna när de kom-
mer fram till den plats det fällda
djuret ligger. Ar det friskt eller
ha den där okända virusen
drabbat också detta djur.

Nej, det är en frisk och gans-
ka kraftig tjur, den tjur som
inleder en som man hoppas
lycksosamjakt.

En jakt som man väntat på
alltsedan den sista älgen fälldes
vid fiolåretsjakt. ..

I nästa drev det s.k. Oradre-
vel, fälldes en ko och en kalv
och därmed har laget redan
klarat av en tredjedel av sin
tilldelning.

För- älgjägaren är älglakten
och speciellt premiärdagen
något av julafton, någon som
man ser'fram emot, längtar
efter och noga förbereder sig *
för.

LARSÅKHE ]

DÖVE
Timrat hus i I Il2 plan.
Inneh. 4 r o k i nedre plan.
Ö.v. har 2 inredda rum. i
övrigt oinrett. Stort uthus.
Lämpligt som året runt el.
fritidshus. Höstpris.

Tel.0515/17025

-c= SYTUGDfrfllErm

Brismene
Ord. kyrkostämma hålles tis-
dagen den 20 okt. kl. 19.40 i
Hembygdsgården. Ärenden se
anslag.
Ordföranden

Börstig Centerorg. Nomine-
ringsstämma för komunalvalen
på Äsarps Värdshus söndag
25.10 kl 19.00. Kaffeservering.'

Kart Åke Johansson fiillde &rets första iilg i Börstigs
jaktlag. i

Det är inte så ofta som man nu
för tiden får lyssna till manskör i
våra kyrkor. Vi harju förstås, icke
att förglömma falbygdens mans-
kör, men denna gång gällde det
Synnerby-Kvänums manskör
med 20-talet medlemmar, som
gästade Börstigs kyrka häromsis-
tens. Denna kyrka med sin rymd
och goda akustik lämpar sig väl för
sång av detta slag och ett 80-tal
personer som mött upp lyssnade
tacksamt. Kören sjöng under
kantor Lennart Wallgrens ledning
från koret ett flertal kända sånger.
Spännvidden var stor. Så vitt skil-
da sånger stod på repertoaren
som "Hur ljuvt det är att komma"
av Tescner och en Negro Spiritual
som "Min Gud vilken gryning".
Bäst lät kören i den kända Amazin
Grace i arrangemang av B. Bo-
ström. Dirigenten framträdde
också som orgelsolist i två verk av
Bach och Pachelbel, och prosten
Mårtensson svarade för den avslu-
tande altarandakten. Offer upp-
togs till Röda korsets hjälpverk-
samhet, och det uppgick till 940:-.
Efter konserten hade Börstigs
församling anordnat samkvåm i
bygdegården, där de närvarande
fick lyssna till ytterligare sång av
manskören, bl.a. Evert Taubes
kånda nocturne.

Börstig kyrkliga syförening har

symöte
i hembygdsstugan Ljungåsen
onsdagen den 21 okt. kl. 14.00.

Välkomna!

BORSTIG
-1"€

Ord. kvrkästämma hålles med
Börstigs Församling i Försam-
lingshemrnet, Döve, tisdag den
27 oktober, kl. 19.00.

Ärende enligt anslag.
Ordföranden.

En kristallkrona. värde-
rad till cirka 25.000 kronor
har stulits vid ett inbrott i
Börstigs kyrka.

Inbrottet upptåcktes på
måry!4gen gch kan ha för- ,

övats i stort sett når som
helst under den gånga vec-
kan.

Vid samma tillfälle stals qckså
fyra mässingljusstakar värda cir-
kql.500 kronor per styck.
Av allt att döma har tjuven eller,

tjuvarna tagit sig in i kyrkan med
en falsk nyckel.

Kriminalpolisen i Falköping är
tacksam för upplysningar som kan
sättas i samband med stölden.

Polisen har tel. 05fS/lZg 40.

Dyrhar kristallkrona
stals i Börstigs kyr$^*
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Vår kåre

Ture
Andersson

* 9/7 1898

har i dag stilla lämnat oss.

Brismene den 1 nov. 1987

Slåkt och vånner

Nårjag slutar mina dagar
Låt i ro mig somna in.
Ske det, når dig helstbehagar,
Blottjag evigt bliver din.
Kom, oJesu, blivmignär
Låt mig bliva dåir du år.

Begravningsgudstjänsten åger
rum i Uppst. kapell Falköping
onsdagen den 11 nov. kl. 12.00.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Rantens Hotell.

Svar om deltagande önskas
senast den 9 nov. till tel. 0515 /
172 00.

Lika vålkommet som blom-
mor år en gåva till Lutherhjål-
pen pg. 90 02 56-9.

Kremation.

Min älskade Make
vår kåre Far och Farfar

Paul Gustafson
+ 22t6 t898

har stilla insomnat och lämnat
oss i stor sorg och saknad. I vår
sorg deltager svågrar, sväger-
skor, övrig släkt och vånner.

Vintorp Börstig den 30 okt. 1987

ELSA
Lennart och Ingvor

Tobias, Ida

Närjag slutar mina dagar,
Låtiromigsomnain.'
Ske det, när dig helst behagar,
Blottjag evigt bliver din.
Kom, o Jesu, bliv mig när,
Låt mig bliva där du är.

Begravningsgudstjänsten åger
rum i Börstigs kyrka fredagen
den 6 november kl. 13.00. Efter
akten inbjudes till minnesstund
i Kinneveds församlingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 4 nov. till tel.
0515fi72 00.

Tyst farvål.

- I Börstigs kyrka har begrav-
ningsgudstjänsten ägt rum för
Paul Gustafson, Vintorp, Börstig.
Kantor Henry Svensson spelade
som inledning Adagio av C
Franck, varefter Henrik Rubens-
son på trumpet utförde Förunder-
lig nåd - skotsk folkmelodi. Ing-
var Nilsson sjöng därefter solo
Långt bortom rymder vidg av J
Dahlöf. Officiant var kyrkoherde
Olle Hultberg, som hämtade sina
grifteord från 5:e Moseb. 33: 27
och sjöng mässan. Henrik Ru-
bensson spelade Jag har hört om
en stad av L Lithell på trumpet
och Ingvar Nilsson sjöng Herren
är min herde av G Nordqvist, var-
efter akten avslutades med Air av
S Wesley på orgel.

När kistan sänktes i familjegra-
ven på Börstigs kyrkogård spela-
des på trumpet Härlig år jorden
av B S Ingemann. Make och son
med familj, svägerskor och svåg-
rar samt övriga släktingar, vänner
och grannar tog där ett tyst farväl
och nedlade en rik och vacker
blomstergård. Blommor märktes
från .Börstigs församling, Kinne-
veds pastorat och vännerna i för-
utvarånde kyrkobrödrakår i Bör-
stig/Brismene. Gåvor hade
skå4ktp. till Lutherhjälpen.

Paul Gustafson. F lantbruka-
ren Paul Gustavsson, VintorP,'
Börstig, avled På fredagen i en
ålder av 89 år. Den bortgångne var
född i Börstig och blev under hela
sitt liv hembygden trogen.

PaUl Gustafson var Politiskt och
kyrkligt engagerad och hade en
rad offentliga upPgifter i Börstig
och i Frökinds kommun. Han var
ledamot av fullmäktige och kultur
och taxeringsnämnderna och var
också blockledare. Han var vidare
v ordf. i fattigvårdsstvrelsen och
barnavårdsnåmnden'

Ett tjugotal år var han kYrkvärd
i Börstig samt ledamot av Pasto-
rats- och kYrkorådet' Han var

även ledamot av diakonirådet'
Fritidsintresset framför andra

var att snickra och det ägnade han

sig speciellt mycket åt som pensio-

när.- 
Nå.mast sörjande år makan El-

sa samt sonen Lennart med familj '

Ture Andersson. F lantbruka-
ren Ture Andersson, Brismene,
avled på söndagen i en ålder av
89 år. Den bortgångne övertog
Dalbogården efter sina föråldrar
och brukade den spå länge kraf-
terna stod bi. Han har helt ägnat
sig åt gården och dess skötsel.

Sedan en syster som han bott
tillsammans med avlidit i början
av året sörjes han nu närmast av
släkt och vänner.

Behöver du snickarhjälP?

Diverse snickeriarbeten utföres... TRÄDCÄNOENSSNICKERI
Specialitet: Fönster och fönsterbågar'

Tel0515/521 20eller520 34'

(t/, - stfe s^kv^)


